

## LUMIVAARA-SEURA RY:N TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2023

Seuran sääntömääräiset kokoukset pidetään keväällä ja syksyllä; lisäksi pidetään hallituksen kokouksia tarpeen mukaan. Kevät- ja syyskokouksien ajankohta ilmoitetaan Jaakkiman Sanomissa sekä paikallislehdissä. Lisäksi ilmoitukset ovat seuran nettisivuilla sekä fasebookin ryhmässä. Hallitus kutsutaan koolle sähköpostiviestillä ja/tai puhelimitse

Alkuvuodesta seuran jäsenille lähetetään jäsenkirje, josta käyvät ilmi vuoden tapahtumat ajankohtineen sikäli kuin ne ovat silloin jo tiedossa. Tapahtumista tiedotetaan myös seuran nettisivuilla ja fasebook-ryhmässä. Suurempien tapahtumien ilmoitus on myös Jaakkiman Sanomissa ja paikallislehdissä.

Kirjeen mukana lähtee myös jäsenmaksulappu. Jäsenmaksun suuruuden päättää syyskokous.

Alkuvuodesta pyritään pitämään leivonta- tai ruokakurssi. Aiheena karjalaiset perinneleivonnaiset tai -ruuat.

Vuoden merkittävin tapahtuma tulee jälleen olemaan Lumivaara-juhla. Voisimme miettiä hieman uudenlaisen juhlan järjestämistä, jospa sellaisella saisimme mukaan myös nuorempaa väkeä ja sellaisia henkilöitä, jotka eivät ole aiemmin juhlassa käyneet.

Perinteinen matka Lumivaaraan jäänee haaveeksi tulevanakin vuonna, mutta joku kotimaan matka saattaisi vetää väkeä. Matkan teemana voisi olla jotain karjalaisuuteen liittyvää, kohteita Suomesta kyllä löytyy.

Tulevana kesänä ei järjestetä Karjalaisia Kesäjuhlia. Tästä eteenpäin kesäjuhla on joka toinen vuosi. Seuraavan juhlan paikkakuntaa ei vielä ole ilmoitettu.

Olemme suunnitelleet jo muutaman vuoden ajan järjestävämme murrepäivää, kyykän peluuta, lauluiltaa, sieniretkä yms. Tulevana vuonna ainakin jonkun näistä voisimme toteuttaa.

Samoin Lumivaara-aiheisen näyttelyn, jollainen pari vuotta sitten pidettiin ja joka onnistui hyvin. Se voisi olla joko omana tapahtumanaan tai yhdistettynä Lumivaara-juhlaan.

Kuulumme Jaakkiman Seudun Perinneyhdistykseen ja pyrimme osallistumaan myös sen toimintaan. Teemme tiivistä yhteistyötä Jaakkiman Sanomien kanssa, jota Perinneyhdistys kustantaa. Lehden monipuolisuuden takaamiseksi meidän pitää olla aktiivisia ja toimittaa sinne sekä Lumivaara-Seuraa koskevia juttuja että omia, Lumivaaraa ja lumivaaralaisuutta esiin tuovia henkilökohtaisia kirjoituksi, muisteloita ja kuvia.

Siten saamme pidettyä Lumivaaraa esillä ja jaettua siitä tietoa eteenpäin.

Pyrimme osallistumaan myös muihin Karjalan Liiton ja eri Karjala-seurojen, pitäjäseurojen, karjalaisten yhdistysten ja säätiöiden toimintaan

Maailman tilanne tällä hetkellä on varsin sekava ja huolestuttava. Vanhimmat, koti-Karjalan jättämään joutuneet jäsenemme, kokevat nykyisen tilanteen ja päivittäiset uutiset ahdistavina – jopa pelottavina. Ne tuovat heidän mieliinsä muistot Suomen kohtalosta sotien aikana.

Toivokaamme jokainen sydämessämme, että tilanne maailmalla tasoittuu emmekä enää koskaan joutuisi kokemaan samanlaisia aikoja kuin esivanhempamme joutuivat.

Mervi Nieminen, hallituksen pj. 19.10. 2022